
杉並区スポーツ推進委員だより 第 118 号  

 

 

 

 

 
発行／杉並区区民生活部スポーツ振興課 〒166-8570 杉並区阿佐谷南1-15-1 電話3312-2111 編集／ｽﾎﾟｰﾂ推進委員広報委員会  令和元年11月30日発行 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆参加・ご協力頂いている区民の皆様、いつもありがとうございます。☆ 

「杉並区スポーツ推進委員」 

スポーツ推進委員は、地域の皆さんの自主的なスポーツ・レクリエーション活動を推進し、「スポーツによる地域づくり」を目指して活動 

する、地域スポーツのコーディネーターです。地域のスポーツ活動のお手伝いをおこなったり、スポーツに関する身近な相談にも応じますので、 

お気軽にご相談ください！ 

「みんなで遊ぼう！学ぼう！体験しよう！フェスティバル 兼 永福体育館オープン1 周年イベント  

～東京2020 オリンピック・パラリンピックに向けた 1 年前イベント in SUGINAMI～」 

杉並区スポーツ推進委員 西村 佐喜子 

令和元年9 月7 日（土）に永福体育館でイベントを開催いたしました。私たちスポーツ推進委員は、このイベントを開催するにあたり、地域 

の方々（杉並区オリパラ区民懇談会・杉並区スポーツアカデミーを修了された方など）と一緒に5 月から毎月ワークショップを行い、「杉並らしさ」 

をテーマにスポーツ経験の有無や運動の好き・嫌いに関わらず誰もが参加しやすいイベントになるようアイディアを出し合い、見て・聞いて・体験 

できるイベントの企画・運営方法を検討いたしました。 

イベント当日は、体育館やビーチコートでオリンピック・パラリンピックの競技を一生懸命楽しそうに体験する小学生、クイズラリーにチャレン 

ジして「なみすけ金メダル」をもらって記念撮影をする親子、オリンピック・パラリンピック選手のトークショーを拝聴するスポーツ愛好家など、 

世代を問わず多くの区民の方に参加していただくことができました。 

東京2020 オリンピック・パラリンピック開催まで1 年を切りました。私たちスポーツ推進委員もさまざまな角度から、東京2020 オリンピ 

ック・パラリンピックを身近に感じていただけるように地域でのスポーツ活動、イベントの企画・運営に努めてまいります。                


